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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 8 marca 2021 roku 

Numer: 9 / 2021 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: materiałów archiwalnych Miasta Poznania 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997), uprzejmie proszę 

o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Zgodnie z przepisami dotyczącymi zasobów archiwalnych i archiwów, materiałami 

archiwalnymi są wszelkiego rodzaju akta i dokumenty, korespondencja, dokumentacja 

finansowa, techniczna i statystyczna, mapy i plany, fotografie, filmy i mikrofilmy, nagrania 

dźwiękowe i wideofonowe, dokumenty elektroniczne oraz inna dokumentacja, bez względu 

na sposób jej wytworzenia, mająca znaczenie jako źródło informacji o wartości historycznej 

o działalności między innymi jednostek samorządu terytorialnego - powstała w przeszłości 

i powstająca współcześnie.  

 

Materiały archiwalne są zatem istotną częścią naszego dziedzictwa. Materiały archiwalne 

Miasta Poznania, czyli w największym zakresie akta spraw zakończonych z wydziałów i biur 

Urzędu Miasta Poznania, są przechowywane przede wszystkim w archiwum zakładowym 
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Urzędu Miasta Poznania, chyba że podlegają przekazaniu do właściwego archiwum 

państwowego. Do zadań każdego archiwum należy gromadzenie, przechowywanie, 

ewidencjonowanie i odpowiednie zabezpieczenie materiałów archiwalnych. Bardzo ważne 

jest, aby materiały archiwalne były odpowiednio zabezpieczone. Sytuacje zagrożenia, 

uszkodzenia albo zniszczenia materiałów archiwalnych z innych miast w kraju wywołują 

pozytywną troskę o materiały archiwalne w naszym mieście. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jaka jest wielkość materiałów archiwalnych Miasta Poznania, 

 

2) czy materiały archiwalne Miasta Poznania są odpowiednio zabezpieczone zgodnie 

z aktualnymi standardami, 

 

3) jaka część materiałów archiwalnych Miasta Poznania jest zarchiwizowana w postaci 

cyfrowej (elektronicznej), 

 

4) czy prowadzone są działania mające na celu kopiowanie materiałów archiwalnych Miasta 

Poznania do postaci cyfrowej (elektronicznej), 

 

5) jakie dalsze działania powinny być podejmowane lub mogą być podejmowane w celu 

większego zabezpieczenia materiałów archiwalnych Miasta Poznania. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


